
Муниципальное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5»

Приказ

от « J / » /У 2023 г.

Об организации питьевого режима обучающихся в 2023/24 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача 
РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения"», постановлением главного 
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питьевого режима ответственного 
за организацию питания Баломасову И.В.

2. Ответственному за организацию питьевого режима:
- осуществлять контроль за обеспечением классными руководителями 

свободного доступа обучающихся к питьевой воде в течение всего времени 
пребывания в школе;

- осуществлять контроль за наличием отдельных контейнеров для сбора 
использованной одноразовой посуды;

- осуществлять контроль за своевременным заключением договоров на 
поставку бутилированной питьевой воды.

3. Классным руководителям:
- обеспечивать свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение 

всего времени их пребывания в школе;
- своевременно составлять заявки и иные документы для закупки 

бутилированной воды;
- организовывать своевременную замену бутилированной воды;
- организовывать мытье и санитарную обработку кулеров;
- своевременно обеспечивать необходимое количество одноразовой посуды 

(одноразовые стаканчики).
4. Ответственному за организацию питания осуществлять контроль за 

обеспечением свободного доступа к кипяченой воде обучающихся школы в столовой.
5. Контроль за соблюдением питьевого режима в школе возложить на классных 

руководителей.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8$

Директор МОУ «СОШ № 5» Р.А.Сафронов


